
UCHWAŁA NR XXVIII/114/2016
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 22 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U z 
2016 r., poz. 446 ze zmianami) oraz art. 24 ust.1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (  Dz. U  2015 r.  poz. 139 ze zmianami ) uchwala się , co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla  
Gminy Wymiarki  na okres od 1 stycznia 2017 r. do  31 grudnia 2017 r. w brzmieniu:

- Grupa 1 -   odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na cele socjalno-bytowe w m. Wymiarki, Witoszyn, 
Silno Małe, Lutynka w wysokości  za 1m3 dostarczonej wody  - 3,97 zł brutto;

- Grupa 2 -   odbiorcy wody przeznaczonej na potrzeby produkcji w której woda wchodzi w skład lub 
bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi w m. Wymiarki , Witoszyn, Silno Małe, Lutynka w 
wysokości za 1m3 dostarczonej wody - 4,03 zł brutto;

- Grupa 3 -   odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na cele socjalno- bytowe  w m. Lubieszów w wysokości  
za 1 m3 dostarczonej wody – 8,91 zł brutto;

- Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości za 1 m3 odprowadzonych ścieków -  6,57 zł 
brutto;

§ 2. Gmina Wymiarki ogłasza taryfy w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały na tablicach ogłoszeń w 
miejscowościach Wymiarki, Witoszyn, Lutynka, Silno Małe i Lubieszów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Kiszka

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

TARYFA
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Spis treści:

·Taryfa, informacje ogólne

·Rodzaj prowadzonej działalności

·Rodzaj i struktura taryfy

·Taryfowe grupy odbiorców

·Rodzaje i wysokość cen

·Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

·Warunki stosowania cen

Taryfa. Informacje ogólne

Referat Gospodarki i Inwestycji przedstawia niniejszym taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz warunki ich stosowania na okres 12 miesięcy tj. od 1 stycznia 2017

r. do 31 grudnia 2017 r.

Taryfa oraz niniejszy wniosek taryfowy został opracowany na podstawie następujących aktów prawnych:

·Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków

(Dz. U z 2015 r., poz. 139 ze zmianami) zwanej dalej ustawą;

·Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru

wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków (Dz. U z 2006 r. Nr 127, poz. 886 ze zmianami) zwanego dalej rozporządzeniem

taryfowym;

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Gminę Wymiarki.

Rodzaj prowadzonej działalności

Gmina Wymiarki zwana dalej Gminą posiadająca osobowość prawną z mocy art. 2, ust.2 ustawy

o samorządzie gminnym, usytuowała się jak każdy inny dostawca prowadzący działalność w zakresie

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w rozumieniu art. 2, pkt. 4 ustawy o

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Gmina w ramach działalności w

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzi:

·Pobór, uzdatnianie i rozprowadzanie wody za pomocą urządzeń wodociągowych będących w jej posiadaniu;

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 1



·Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków dostarczonych przez usługobiorców za pomocą urządzeń

kanalizacyjnych;

W ramach gospodarki ściekowej Gmina prowadzi także oczyszczanie ścieków z opróżniania zbiorników

bezodpływowych dostarczonych do stacji zlewczej oczyszczalni wozami asenizacyjnymi. Poza gospodarką

wodno-ściekową Gmina prowadzi również inne rodzaje działalności, niebędące przedmiotem wniosku a

obejmujące między innymi: gospodarkę nieruchomościami i zasobami lokalowymi, zarządzanie cmentarzem

komunalnym, drogami oraz ulicami gminnymi, ochronę środowiska, przyrody, utrzymania czystości i

porządku. Koszty pozostałej działalności nie obciążają kosztów dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Rodzaj i struktura taryfy

Obecnie wnioskowaną kalkulację cen zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28

czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oparto na wartości niezbędnych

przychodów. Uzyskanie niezbędnych przychodów z opłat jest niezbędne do pokrycia zarówno kosztów bieżącej

eksploatacji jak i kosztów utrzymania. Szczegóły kalkulacji przedstawiono w tabeli C „Ustalenie poziomu

niezbędnych przychodów”, tabeli D „Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców

usług w roku obowiązywania nowych taryf” oraz tabeli F „Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i ścieki

metodą alokacji prostej”. Uwzględniając powyższe w rozliczeniach z odbiorcami w zakresie zbiorowego

zaopatrzenia w wodę w zależności od ich podziału na taryfowe grupy odbiorców będzie miała zastosowanie

taryfa niejednolita jednoczłonowa składająca się z ceny za dostarczoną wodę wyrażonej w zł m3.

W rozliczeniach z odbiorcami w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla wszystkich grup odbiorców

będzie miała zastosowanie taryfa jednolita jednoczłonowa wyrażona w zł/m3.

Taryfowe grupy odbiorców

Zgodnie z rozporządzeniem dla określenia taryfowych cen odpowiednio dla zaopatrzenia w wodę Gmina

dokonuje podziału odbiorców usług na taryfowe grupy odbiorców usług odnosząc się do lokalnych

uwarunkowań, które w przypadku opracowanej taryfy skutkują wyszczególnieniem, jako grupy, odbiorców,

którzy korzystają z ujęcia wody podziemnej w miejscowości Borowe oraz odbiorców miejscowości Lubieszów

dla potrzeb, których jest dokonywany hurtowy zakup wody. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę z ujęcia wody

podziemnej w m. Borowe dotyczy odbiorców usług na terenie miejscowości Wymiarki, Witoszyn, Silno Małe,

Lutynka w gminie Wymiarki oraz miejscowości Borowe w gminie Iłowa. Woda dla w/wymienionych

odbiorców jest pobierana, uzdatniana i dostarczana w oparciu o takie same zasady techniczne i technologiczne.

W grupie odbiorców korzystających z wymienionego ujęcia wyodrębniono na podstawie sposobu

wykorzystania wody dwie taryfowe grupy odbiorców.

Miejscowość Lubieszów została wyodrębniona, jako osobna grupa taryfowa odbiorców, gdyż dla potrzeb

zaopatrzenia jej mieszkańców w wodę Gmina dokonuje hurtowego zakupu wody z ujęcia wody podziemnej w

miejscowości Szczepanów, którego właścicielem jest Gmina Iłowa.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców Gminy Wymiarki oraz oczyszczanie ścieków dowożonych

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 2



do stacji zlewczej dokonywane jest w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne dla wszystkich

odbiorców. Uwzględniając sposób oczyszczania ścieków oraz brak konieczności różnicowania kosztów w

zakresie usług odprowadzania ścieków wyodrębniona jest tyko jedna grupa odbiorców.

Charakterystyka taryfowych grup odbiorców

Taryfowa grupa odbiorców
usług zaopatrzenia w wodę

Opis

GRUPA 1 Odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na cele socjalno-bytowe w m.
Wymiarki, Witoszyn, Silno Małe, Lutynka i Borowe

GRUPA 2 Odbiorcy wody przeznaczonej na potrzeby produkcji, w której woda wchodzi w
skład lub bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi w m. Wymiarki,
Witoszyn, Silno Małe, Lutynka i Borowe

GRUPA 3 Odbiorcy wody przeznaczonej do spożycia i na celo socjalno-bytowe w m.
Lubieszów

Taryfowa grupa odbiorców
usług odprowadzania
ścieków

Opis

GRUPA 1 Wszyscy odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków

Rodzaje i wysokość cen

Rozliczenia z odbiorcami usług w zależności od ich sklasyfikowania dokonywane będą na podstawie ceny

wyrażonej w zł/m3. Ustalając wysokość cen w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla odbiorców

korzystających z ujęcia wody w miejscowości Borowe współczynnik alokacji kosztów i niezbędnych

przychodów przypisany do danej grupy odbiorców określono, jako procentowy udział poszczególnych

taryfowych grup odbiorców usług w całkowitej ilości dostarczonej wody. Wysokość cen dla wyodrębnionych

taryfowych grup odbiorców korzystających z w/ wymienionego ujęcia została zróżnicowana. Podstawę do ich

zróżnicowania stanowią jedynie jednostkowe stawki opłat za pobór wody podziemnej dla celów

socjalno-bytowych i pozostałych odbiorców. Alokacja kosztów dla odbiorców w miejscowości Lubieszów

dotyczy tylko tej grupy odbiorców i uwzględnia w całości koszt zakupu wody oraz stałe i planowane koszty.

Ustalając wysokość ceny za zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonuje się alokacji kosztów przypisanych

tylko do tego rodzaju prowadzonej działalności.

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 3



Wysokość cen za dostarczoną wodę

Taryfowa grupa odbiorców
CENA w zł/m3

netto brutto

GRUPA 1 3,68 3,97

GRUPA 2 3,73 4,03

GRUPA 3 8,25 8,91

Wysokość cen za odprowadzone ścieki

Taryfowa grupa odbiorców CENA w zł/m3

netto brutto
GRUPA 1 6,08 6,57

Wysokość cen brutto może ulec zmianie w przypadku zmiany wysokości stawki podatku VAT określonej

odrębnymi przepisami, która obecnie wynosi ona 8 %. Zmiana stawki podatku VAT nie wymaga złożenia

nowego wniosku o zatwierdzenie taryfy.

Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są na

podstawie określonych w taryfie cen oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków.

·Ilość wody dostarczonej do odbiorcy ustala się na podstawie wskazań wodomierza a w przypadku jego

braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone z obowiązującym rozporządzeniem w sprawie

określenia przeciętnych norm zużycia wody.

·W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza ilość pobranej wody ustala się na

podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania

wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku

ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego

działania wodomierza.

·Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, a w przypadku ich

braku, ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako równą ilości pobranej wody.

·W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość wody bezpowrotnie zużytej uwzględnia się wyłącznie

w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia ustalona jest na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza

zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

·Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczania wozami asenizacyjnymi ustala się w oparciu o wskazanie

urządzenia pomiarowego zainstalowanego w punkcie zlewnym stacji zlewczej.

·Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki w terminie określonym w

fakturze.

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 4



·Nadpłaty podlegają zaliczeniu w poczet przyszłych należności odbiorcy lub zwrotowi w terminie 14 dni od

dnia złożenia wniosku w tej sprawie.

·Pozostałe zasady rozliczeń precyzuje ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenie w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf

oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Warunki stosowania cen

1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych rodzajów działalności i taryfowych grup odbiorców

Gmina Wymiarki świadczy dla odbiorców w miejscowości Wymiarki, Witoszyn, Silno Małe, Lutynka i

Borowe usługi w zakresie dostarczania wody pochodzącej z ujęcia wody podziemnej znajdującego się w

miejscowości Borowe. Ujęcie składa się z trzech wierconych studni głębinowych. Woda ze studni pobierana

jest za pomocą pomp głębinowych i tłoczona do urządzeń uzdatniających w Stacji Uzdatniania Wody. Pobór,

uzdatnianie i dostarczanie wody dla odbiorców w wyżej wymienionych miejscowościach dokonywany jest w

oparciu o takie same zasady techniczne i technologiczne. Zróżnicowanie cen dla poszczególnych taryfowych

grup odbiorców uzasadnia różna stawka opłat środowiskowych za pobór wody w zależności od sposobu jej

wykorzystania. Z ujęcia wody w miejscowości Borowe nie korzystają odbiorcy wsi Lubieszów.Dla potrzeb ich

zaopatrzenia w wodę Gmina dokonuje hurtowego zakupu wody z ujęcia położonego w m. Szczepanów, którego

administratorem jest ZGKiM Iłowa. Hurtowy zakup wody dokonywany jest na podstawie zawartej umowy

a ilość określana wskazaniem wodomierza. Do kosztów zakupu wody doliczane są koszty stałe ponoszone przez

Gminę i koszty ponoszone w związku z utrzymaniem wodociągu. Obszarem objętym działaniem Gminy w

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków jest tylko częściowo skanalizowana miejscowość Wymiarki oraz

położona na jej terenie oczyszczalnia ścieków wraz ze stacja zlewczą gdzie dokonywany jest zrzut ścieków

do oczyszczania dowożonych wozem asenizacyjnym z terenu Gminy.

2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

W zakresie, jakości świadczonych usług Gmina realizuje zadania określone przepisami ustawy,

rozporządzenia taryfowego, przepisów prawnych dotyczących ochrony środowiska, ustalających wymagania

dotyczące, jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz warunków, jakie należy spełnić przy

wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi. Przeprowadza się poprzez akredytowane laboratoria systematyczną

kontrolę, jakości wody przeznaczonej do spożycia i wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków

wprowadzanych do wód.

Uzasadnienie wniosku taryfowego

1. Zakres świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich świadczenia

Gmina Wymiarki działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania

ścieków prowadzi od 1 stycznia 2012 r. w związku z likwidacją zakładu budżetowego tj. Zakładu Gospodarki

Komunalnej w Witoszynie. Obszarem objętym działaniem Gminy, w zakresie zaopatrzenia w wodę, jest teren

Gminy Wymiarki oraz miejscowość Borowe w gminie Iłowa. Gmina jest właścicielem jednego ujęcia wody

podziemnej, w skład, którego wchodzą trzy studnie wraz ze Stacją Uzdatniania Wody, które położone jest na

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 5



terenie sąsiedniej gminy tj. w miejscowości Borowe, w gm. Iłowa. Przedmiotem działania Gminy w zakresie

zbiorowego zaopatrzenia w wodę jest ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom za pomocą

urządzeń wodociągowych będących w jej posiadaniu. Z wyżej wymienionego ujęcia zaopatrywane w wodę są

miejscowości: Wymiarki. Witoszyn, Silno Małe, Lutynka i Borowe. Gmina zobowiązana jest do zapewnienia

ciągłości i niezawodności dostaw wody a także odpowiedniej, jakości dostarczanej wody. Jakość dostarczanej

wody jest zgodna z obowiązującymi normami i podlega monitorowaniu zarówno przez Gminę jak i uprawnione

do tego organy. Dla potrzeb zaopatrzenia w wodę mieszkańców wsi Lubieszów Gmina dokonuje zakupu wody

z ujęcia wody podziemnej w miejscowości Szczepanów. Miejscem dostawy wody jest punkt stanowiący granicę

eksploatacji urządzeń wodociągowych należących do ZGKiM Iłowa tj. znajdujący się w studni wodomierzowej

zawór przed wodomierzem głównym. Dla potrzeb zaopatrzenia w wodę odbiorców w m. Lubieszów Gmina

planuje dokonać zakupu wody w ilości ok. 1100m3. Na obszarze objętym dostarczaniem wody dla odbiorców

Gminy Wymiarki i wsi Borowe eksploatowana jest sieć wodociągowa wraz z magistralą przesyłową o długości

ok. 32,10 km. W eksploatacji Gminy jest sieć kanalizacyjna o długości ok. 1,6 km. Odbiorcami usług w

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków siecią kanalizacyjną jest ok. 13% mieszkańców Gminy. Ścieki

dowożone i przyjmowane do oczyszczania w stacji zlewczej oczyszczalni ścieków pochodzą z terenu całej

Gminy. Ścieki dopływające kanalizacją i dostarczane do stacji zlewczej oczyszczane są w sposób mechaniczno-

biologiczny w kontenerowej oczyszczalni ścieków położonej w m. Wymiarki.

2. Standardy jakościowe usług, wpływ ustalonych taryf na ich poprawę

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę

wodociąg Borowe

Znaczna długość magistrali, rozległość sieci oraz konieczność przepompowywania wody do zbiorników

wyrównawczych ma istotny wpływ na świadczenie usług, zapewnienie odpowiedniej, jakości wody i koszty

eksploatacji. Gmina prowadząc działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do

spożycia przez ludzi zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej, jakości wody mając na

uwadze ochronę interesów odbiorców, optymalizacje kosztów i wymagania ochrony środowiska. Pobierana

w celu uzdatnienia i rozprowadzenia woda podziemna z wyżej wymienionego ujęcia charakteryzuje się wysoką

zawartością żelaza i manganu, dlatego ponoszone są wysokie koszty zakupu środków do uzdatniania, aby

utrzymać odpowiednie parametry, jakości wody. W nowym roku taryfowym koszty materiałowe stanowią

istotną pozycję kosztów dotyczących zbiorowego zaopatrzenia w wodę, ponieważ oprócz nakładów

finansowych przeznaczonych na bieżące funkcjonowanie Stacji Uzdatniania Wody i sieci wodociągowej

zaplanowano zakup nowej pompy głębinowej, aby dokonać wymiany niesprawnej w jednej ze studni. Wysoka

zawartość żelaza w wodzie pobieranej ze studni bardzo znaczne skraca żywotność pomp głębinowych. Oprócz

tego konieczne jest dokonanie częściowej wymiany wewnątrz budynku SUW rurociągów i zaworów, ponieważ

stan armatury może spowodować zalanie budynku wodą. Z uwagi na wykonanie zaleceń z 5–letniego przeglądu

budowlanego dotyczącego wymiany zasilania energetycznego w zbiornikach wyrównawczych, co powiązane

jest także z wymianą sterowania radiowego zaplanowano środki finansowe w zakresie materiałów i usług

na wykonanie tego zadania. W kosztach materiałowych ujęto wydatki związane w wymianą pokrycia

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 6



dachowego oraz stolarki dachowej i okiennej w budynku SUW. Zły stan techniczny pokrycia dachowego

budynku SUW ma wpływ na stan sanitarno-techniczny pomieszczeń technologicznych. Zwiększone zostały

również wydatki w zakresie usług obcych. Spowodowane jest to rozporządzeniem Ministra Zdrowia, które

nakłada na przedsiębiorstwa wodociągowe prowadzenie badań w zakresie substancji promieniotwórczych w

wodzie, nie później niż w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia. Termin wykonania

badań do końca m-ca listopada 2017 r. Koszt wykonania tego rodzaju badań jest wysoki. Pozostałe koszty to

koszty stałe konieczne do poniesienia w każdym roku taryfowym. Do nich zaliczamy koszty energii

elektrycznej, opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska, podatki, opłaty za badania, jakości wody

w ramach prowadzonego monitoringu kontrolnego i przeglądowego oraz odprowadzanego ścieku popłucznego,

wynagrodzeń pracowników wraz z narzutami. Wprowadzone taryfy zagwarantują w roku ich obowiązywania

niezbędne przychody mające zapewnić pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem i eksploatacją urządzeń

wodociągowych.

wodociąg Lubieszów

Dostawca tj. ZGKiM Iłowa zapewnia zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostawy

wody w wymaganej ilości i jakości, a także dostawę wody w sposób ciągły i niezawodny, pod warunkiem, iż

stan sieci wodociągowej stanowiącej własność Gminy, zapewni należyte wykonanie przyjętych przez dostawcę

obowiązków.

Stan istniejącej sieci wodociągowej nie wymaga nakładów finansowych w zakresie prac remontowych.

Zaplanowane przychody maja zapewnić pokrycie wydatku związanego z zakupem wody oraz finansowanie

ponoszonych opłat stałych.

b) Zbiorowe odprowadzanie ścieków

W przedstawionej taryfie zaplanowano tylko koszty na poziomie umożliwiającym utrzymanie właściwego

stanu technicznego oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej.

3. Spodziewana poprawa, jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji kosztów

W stosunku do obowiązującej taryfy w przedłożonej taryfie z okresem obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

do 31 grudnia 2017 r. nie wprowadzono zmian w metodzie alokacji kosztów. Nie wyodrębniono również

dodatkowych grup taryfowych odbiorców usług.

4. Informacja o ilości i cenie za zakup wody

Gmina dla celów zaopatrzenia mieszkańców wsi Lubieszów dokonuje zakupu wody z obcych urządzeń

wodociągowych w ilości 1100 m3w cenie netto 3, 32 zł za 1m3..

5. Zmiana warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania nowych taryf

Przy ustalaniu taryf nowych na okres obowiązywania od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. kalkulację

cen oparto na wartości przychodów za rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf tj. od 1

września 2015 r. do 31 sierpnia 2016 r. W zaplanowanej wartości niezbędnych zastosowano wskaźnik wzrostu

kosztów tj. prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ujęty w

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 7



projekcie ustawy budżetowej na rok 2017 w wysokości 1,3%. Zastosowanie wymienionego wskaźnika odnosi

się do kosztów energii elektrycznej, podatków i opłat. Opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska

wyliczono zgodnie z ustawą. Wynagrodzenia pracowników pozostają na poziomie roku obrachunkowego.

Wydatki na materiały i usługi zaplanowano w wysokości niezbędnej, aby pokrywały one koszty ich

powstawania. Niezbędne przychody zaplanowano na takim poziomie, aby pokryły uzasadnione koszty

eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Id: 22B4A56F-3E03-4D03-AD76-CD83C8ADB980. Podpisany Strona 8




